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Multilateralismi ja demokratiatuki paineen alla 
Vuonna 2024 kansainvälistä monenkeskistä sääntöpohjaista järjestelmää haastettiin yhä 
enemmän, kun Venäjä jatkoi hyökkäyssotaansa Ukrainassa ja Donald Trump valittiin uudelleen 
Yhdysvaltain presidentiksi, mikä lisäsi maailmanpolitiikan epävarmuutta. Samalla sodan inhimil-
linen hinta niin Gazassa kuin useissa muissa konflikteissa, mukaan lukien osassa Demo Finlandin 
ohjelmamaista, oli valtava ja aiheuttaa lisää painetta multilateralismille.

Vuoden 2024 presidentinvaalien jälkeen Suomi määritteli arvopohjaisen realismin uudeksi ulko- 
ja turvallisuuspolitiikan pohjaksi, mutta vielä on tarkentamatta, mitä se merkitsee käytännössä 
demokratian, oikeusvaltion ja ihmisoikeuksien edistämisen kannalta. Suomen ulko- ja turvalli-
suuspolitiikan suuntaa määritti paine nostaa puolustusmenoja Venäjän hyökkäyssodan vuoksi, ja 
kauppa- ja kehityspolitiikka nivottiin tiiviisti yhteen. Demokratia pysyi Suomen ulko- ja kehityspoli-
tiikan keskeisenä vahvuutena.

Kesäkuussa pidettyjen EU-vaalien jälkeen uusi Euroopan komissio aloitti työnsä joulukuussa. Se 
painottaa demokratiatyössä enemmän demokratian puolustamista EU:n sisällä kuin sen tukemista 
EU:n ulkosuhteissa.

Kaiken kaikkiaan demokratia, ihmisoikeudet ja oikeusvaltio pysyivät tärkeinä arvoina puheiden 
tasolla, mutta niiden toteutuminen heikentyi ympäri maailmaa, kun demokratian tilan rapautu-
minen ja kansalaisyhteiskunnan tilan kaventuminen jatkuivat vuonna 2024.

Demokratiatukea toteutetaan yhä haastavammissa olosuhteissa geopoliittisen epävakauden 
lisääntyessä. Siitä huolimatta Demo Finlandin työ sai aikaan positiivista demokratiakehitystä, 
kuten tämä vuosiraportti osoittaa.

Sambiassa  vammaisten ihmisten poliittinen dialogiverkosto teki maan vaalikomissiolle muis-
tion, jossa se ehdotti inklusiivisuutta lisääviä päivityksiä vaalilakiin. Hallitus sisällytti ehdotukset 
käynnissä olevaan perustuslain uudistusprosessiin. Myanmarin ohjelmassa on saatu merkittävää 
näyttöä ohjelman kerrannaisvaikutuksista demokraattisten arvojen säilyttämisen tukemiseksi, 
kun ohjelmaan osallistuneet naiset, nuoret ja etniset johtajat ovat jakaneet osaamistaan ja taito-
jaan eteenpäin omissa verkostoissaan.

Työmme demokratian tukemiseksi – ja puolustamiseksi – jatkuu. Tässä työssä keskeistä on suoma-
laisten eduskuntapuolueiden sitoutuminen, osallistuminen ja asiantuntemus.

Anu Juvonen 
Toiminnanjohtaja
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Demo Finlandin muutosteoria 
Demo Finlandin strategia vuosille 2021–2025 on rakennettu järjestön vahvuuksille sen ainutlaa-
tuinen tehtävä huomioiden. Monipuoluedialogi, aliedustettujen ryhmien mukaan ottaminen politiik-
kaan ja vahvemman demokratiatukipolitiikan edistäminen ovat strategian keskeisiä tavoite alueita. 
Kumppanuudet perustuvat pitkäaikaisiin sitoumuksiin, jotka edistävät strategiassa asetettuja 
ohjelmallisia tavoitteita.

Perustamisestaan lähtien Demo Finland on keskittynyt poliittisten puolueiden tukemiseen ja sen 
työ on perustunut kahteen pilariin: monipuoluedialogiin ja politiikassa aliedustettujen ryhmien, 
erityisesti naisten ja nuorten sekä viime vuosina myös vammaisten ihmisten, poliittisen osallistu-
misen tukemiseen.

Monipuoluedemokratia vaatii elinvoimaisia, edustuksellisia ja ohjelmallisia puolueita, jotka voivat 
hoitaa monitahoista rooliaan poliittisen järjestelmän ytimessä. Puolueilla on tärkeä rooli kansa-
laisten tarpeiden ja toiveiden tunnistamisessa ja erityisesti niiden kanavoinnissa päätöksentekoon, 
eri ryhmien välisten eturistiriitojen sovittamisessa ja päätöksentekoa ohjaavien uskottavien poliit-
tisten ohjelmien tuottamisessa. Lisäksi kansalaisten ja poliittisten johtajien yhteisenä foorumina 
ne varmistavat demokratian toimivuuden pitkällä aikavälillä.

Vallassa ollessaan puolueet kantavat vastuun päätöksenteosta, ja oppositiossa niiden tulee arvi-
oida hallituksen toimintaa ja vaatia päättäjiltä perusteita ratkaisuilleen. Puolueet ovat Demo 
Finlandin ohjelmien ensisijaisia sidosryhmiä, koska niiden rooli demokraattisissa järjestelmissä on 
korvaamaton.

Demo Finlandin muutosteoria

Political parties are more inclusive, programmatic and democratic

Political parties perform strengthened multi-party dialogue

Finnish parliamentary parties’  commitment to democracy support  translates into 
strengthened policies 

We assume that policy-based and 
inclusive parties contribute to a politics 
of  accountability and more democratic 
societies.

We assume that when political parties and government officials have increased knowledge and awareness 
of the modalities and opportunities for democracy support, it will lead to more effective policies in support 
of democracy.

We assume that when political parties 
practise dialogue, they can enhance the 
weight, trust worthiness and transparency of 
political system and decrease polarization 
and conflicts.

We assume that inclusive parties reflect 
better the diversity of societies and 
contribute to the realization of civil and 
political rights.

We assume that when political parties 
reach agreements  through  dialogue, 
the decisions are more sustainable and 
less likely to be reversed with a change 
of power.

Overall goal: Strengthened and  inclusive multi-party democracy

1

2

3
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Demo Finlandin ohjelmat vuonna 2024 

Etiopia

Kumppanit: Network of Ethiopian Women’s Associations (NEWA), Ethiopian Women with Disabilities 
National Association (EWDNA)

Demo Finland on tehnyt yhteistyötä NEWA:n kanssa vuodesta 2019 alkaen ja EWDNA:n kanssa 
vuodesta 2020 alkaen vahvistaakseen naisten kykyä toimia politiikassa ja poliittista osallistumista 
monipuoluepohjalta. Tavoitteina on, että naiset osallistuvat aktiivisesti puolueissa sekä poliit-
tisissa prosesseissa kohdealueilla, ja että vammaisilla naisilla on rohkeutta ja taitoja osallistua 
poliittiseen päätöksentekoon paikallistasolla. Ohjelmaa toteutetaan kansallisella tasolla Addis 
Abebassa ja alueellisella tasolla Oromiassa ja Benishangul-Gumuzissa, ja sen toimintoihin kuuluu 
koulutuksia naispoliitikoille, tietoisuuden lisäämistä laajemmin hallinnon toimijoiden parissa 
vammaisten ihmisten osallisuudesta sekä puolueiden tukemista naisten ja vammaisten ihmisten 
osallistamisessa. Vuosina 2023–2024 NEWA lisäsi ja syvensi yhteistyötään Etiopian puolueiden 
yhteisneuvoston (Ethiopian Political Parties Joint Council) kanssa, mikä auttoi ohjelmaa vahvista-
maan puolueiden välistä dialogia.

Kenia

Kumppani: Westminster Foundation for Democracy (WFD)

Vuosina 2020–2024 Demo Finland ja WFD tukivat kenialaisten puolueiden osaamista vammaisten 
henkilöiden osallistamisessa. Lisäksi vahvistettiin vammaisten henkilöiden kansalaisoikeuksia ja 
poliittisia oikeuksia. Ohjelman toimintaan kuului koulutusta puolueiden edustajille vammaisten 
ihmisten osallisuudesta ja sen tärkeydestä demokratiassa. Puolueille kerrottiin haasteista, joita 
vammaiset ihmiset kohtaavat politiikassa, ja niitä tuettiin vammaisten ihmisten osallisuuden valta-
virtaistamisessa kaikkeen politiikkaan. Lisäksi hanke tuki kansalaisjärjestöjen, puolueiden, vaali-  ja 
tasa-arvoviranomaisten sekä parlamentaaristen toimijoiden välisten koalitioiden muodostamista 
vammaisten ihmisten osallisuuden edistämiseksi kaikilla politiikan tasoilla.

Mosambik 

Kumppani: Instituto para Democracia Multipartidária (IMD)

Demo Finland ja IMD ovat tukeneet kaivannaisteollisuuden ja luonnonvarojen demokraattista 
hallintoa Mosambikissa vuodesta 2017 lähtien. Ensimmäisissä hankevaiheissa tavoitteina oli 
vahvistaa parlamentin ja kuuden maakuntaparlamentin valvontaroolia kaivannaisteollisuudessa 
ja lisätä niiden valmiuksia arvioida nykyisen luonnonvarojen hallintaa koskevan lainsäädännön 
täytäntöönpanoa. Hankkeessa järjestettiin koulutuksia parlamentin keskeisille valiokunnille, ja 
valiokuntien jäsenet ovat myös vierailleet kaivannaisteollisuuden vaikutuspiirissä olevissa yhtei-
söissä ja käyneet keskusteluja kansalaisten kanssa kaivannaisteollisuuden vaikutusten arvioimi-
seksi. Vuonna 2024 toteutettiin siltahanke työn kestävyyden varmistamiseksi. Kestävyyttä vahvis-
tettiin ensisijaisesti tukemalla parlamentin koulutuskeskusta ja muuta parlamentin henkilöstöä, 
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jotta ne voivat toimia tukiroolissa kansanedustajille, joista monet aloittivat ensimmäisen kautensa 
lokakuun 2024 vaalien jälkeen.

Myanmar 

Kumppani: Netherlands Institute for Multiparty Democracy (NIMD)

Demo Finland ja NIMD toteuttivat demokratiakoulutusta ja tukivat puolueiden välistä yhteistyötä 
Myanmarissa vuosina 2014–2021. Helmikuussa 2021 tapahtuneen sotilasvallankaappauksen 
jälkeen toiminta keskeytettiin, kunnes löydettiin uusia keinoja tukea Myanmarin demokraattisia 
toimijoita. Vuoden 2022 aikana koulutukset käynnistettiin uudelleen verkossa sekä maan ulkopuo-
lella. Ne keskittyvät poliittisten toimijoiden osaamisen vahvistamiseen sekä demokraattisten dialo-
giprosessien tukemiseen alueellisella tasolla. Ohjelmassa keskitytään edelleen poliittisiin puolu-
eisiin liittyviin toimijoihin, koska suora työ puolueiden kanssa on vaikeutunut vallankaappauksen 
jälkeisen tilanteen vuoksi, ja yhteyksiä keskeisiin aktiivisiin kansalaisjärjestöihin on vahvistettu. 
Koulutusten osallistujat ovat pääosin aikaisemman ohjelman alumniverkostosta, ja kiinnostus 
koulutuksia kohtaan on pysynyt suurena. Keskiössä Myanmarin työssä on myös dialogin fasilitointi 
alueellisella tasolla.

Sambia

Kumppanit: Zambia National Women’s Lobby (ZNWL), Disability Rights Watch (DRW)

Demo Finland vahvisti yhdessä ZNWL:n ja DRW:n kanssa osallistavaa monipuoluejärjestelmää ja 
erityisesti vammaisten henkilöiden tasavertaisia mahdollisuuksia politiikassa vuosina 2020–2024. 
Ohjelma vahvisti puolueiden osaamista vammaisten ihmisten osallisuutta edistävistä toimenpi-
teistä ja tuki niitä vammaisten ihmisten osallisuuden huomioivien strategioiden ja toimintasuunni-
telmien kehittämisessä. Koulutuksen ja vaikuttamistyön lisäksi ohjelma tuki vammaisten ihmisten 
poliittisen dialogin verkoston perustamista. Verkosto työskentelee nyt poliittisen päätöksenteon 
osallisuuden edistämiseksi itsenäisesti. Valtaosa sen jäsenistä liittyi puolueisiin vuoden 2024 
aikana ja valmistautuu parhaillaan vuoden 2026 yleisvaaleihin.

Tunisia 

Kumppanit: Centre des Etudes Méditerranéennes et Internationales (CEMI), Netherlands Institute 
for Multiparty Democracy (NIMD)

Tunisiassa poliittinen ja kansalaisyhteiskunnan toimintaympäristö on ollut rajoitettu vuodesta 
2021 lähtien, sillä presidentti on keskittänyt valtaa itselleen. Demo Finland ja NIMD tukevat CEMI:n 
toteuttamaa Tunisian politiikkakoulua, jonka järjestöt ovat perustaneet yhdessä vuonna 2012. 
Ohjelman tavoitteena on antaa nuorille mahdollisuus toimia vaikutusvaltaisina muutostoimijoina 
ja vahvistaa puolueiden ja kansalaisyhteiskunnan rauhanomaista, luottamukseen pohjautuvaa 
yhteistyötä. Vuonna 2024 CEMI keskittyi myös poliittisten ja muiden nuorisojärjestöjen järjestö-
osaamisen kasvattamiseen. Tunisian lisäksi ohjelman koulutuksista ja verkostoitumisesta hyötyi 
nuoria muista Pohjois-Afrikan, Lähi-idän ja ranskankielisen Afrikan maista.
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WYDE / Uganda ja Kenia

Kumppanit: NIMD projektiryhmän vetäjänä, WFD ja Demo Finland projektiryhmän jäseninä

WYDE Civic Engagement -projekti on osa Euroopan komission Women and Youth in Democratic 
Engagement (WYDE) -ohjelmaan. Projektia johtaa European Partnership for Democracy (EPD), ja 
konsortiossa on mukana yhteensä 14 demokratiajärjestöä eri maista. Demo Finland on mukana 
projektin osa-alueessa, joka keskittyy kansalaisyhteiskunnan ja nuorisojohtajien osaamisen vahvis-
tamiseen Itä-Afrikassa. Tavoitteena on lisätä nuorten osallistumista kansallisella, alueellisella ja 
globaalilla tasolla. Vuonna 2024 Demo Finland osallistui Kenian ja Ugandan Demokratiakoulujen 
toteuttamiseen.

Suomi

Suomessa Demo Finland vahvistaa puolueiden ymmärrystä demokratiatuesta ja sitoutumista siihen 
sekä edistää monipuoluedialogia. Demo Finland tukee erityisesti puolueiden osallisuutta järjestä-
mällä koulutuksia ja tarjoamalla mahdollisuuksia vertaisoppimiseen ja kokemustenvaihtoon Demo 
Finlandin kansainvälisten ohjelmien osallistujien kanssa. Demokratia-akatemia poliittisille nuoriso- 
ja opiskelijajärjestöille järjestetään vuosittain lisäämään nuorten poliitikkojen ymmärrystä demo-
kratiasta ja siihen liittyvistä kysymyksistä sekä luomaan turvallista tilaa dialogille. Tietoisuuden 
lisäämiseksi ja ymmärryksen syventämiseksi demokratiakysymyksistä Suomessa Demo Finland 
järjestää myös julkisia tilaisuuksia ja keskusteluja demokratiaan liittyen.
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Demo Finlandin vuosi 2024 numeroina:  

Demokratiatukiohjelmia 
8 maassa 
(mukaan 

lukien Suomessa) 

124 tavoitettua 
puoluetta

1942 tavoitettua 
poliitikkoa ja kansalais

yhteiskunnan toimijaa 
(1087 naista, 854 miestä, 1 muu) 

kansainvälisissä ohjelmissa  
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Poimintoja tuloksistamme

Tavoite 1: Ohjelmalliset, inklusiiviset ja demokraattiset puolueet ovat 
vahvistuneet

Yhteiskuntien monimuotoisuuden heijastamiseksi ja kansalaisia edustavan roolinsa vahvistami-
seksi puolueiden on edistettävä aliedustettujen ryhmien pääsyä päätöksentekoon sen eri tasoilla. 
Toimivassa monipuoluedemokratiassa sekä kansalaisoikeuksia ja poliittisia oikeuksia koskevan 
kansainvälisen yleissopimuksen mukaisesti jokaisella on oikeus osallistua päätöksentekoon, 
minkä vuoksi osallisuus on tavoite itsessään. Toisaalta poliittisen päätöksenteon laatu paranee, 
kun erilaisia ääniä ja kokemuksia kuullaan. Demo Finland kannustaa puolueita kehittämään stra-
tegioita naisten, nuorten ja vammaisten ihmisten osallistamiseen ja tarjoaa tukea näihin ryhmiin 
kuuluville poliitikoille.

Puolueiden on vastattava äänestäjiensä toiveisiin ja tehtävä politiikkaa, jolla ne kantavat vastuunsa 
kansalaisia kohtaan. Demo Finland tukee puolueita strategisessa ajattelussa, ohjelmatyössä ja 
demokratian periaatteiden omaksumisessa. Puolueiden sisäistä demokraattisuutta vahvistetaan 
ja niiden dialogia kansalaisyhteiskunnan kanssa tuetaan.

Demo Finlandin tuella:  

• puolueiden rakenteisiin sekä lainsäädäntöön on tehty parannuksia, jotka edistävät 
vammaisten ihmisten osallistumista;

• poliitikoilla, puoluetoimijoilla, muilla johtajilla sekä parlamenttityöntekijöillä on 
vahvistunut osaaminen ja ymmärrys demokraattisesta hallinnosta. 

Etiopiassa vammaiset ihmiset hyödynsivät saamiaan taitoja ja itseluottamusta huomattavasti 
aiempaa enemmän : 466 vammaista naista osallistui useisiin paikallisiin, kansallisiin ja kansain-
välisiin tapaamisiin, aloitteisiin ja dialogeihin, erityisesti rauhaan ja turvallisuuteen liittyen. Määrä 
on merkittävästi suurempi kuin aiempina vuosina. Esimerkiksi vuosien 2021–2022 aikana 40–50 
vammaista naista osallistui paikallistasolla.

EWDNA julkaisi ja jakoi puolueille suunnattua politiikkatason tarkistuslistaa vammaisten ihmisten 
osallisuudesta. Lista kehitettiin vastauksena puolueiden tarpeeseen tuelle omien dokumenttiensa 
ja käytäntöjensä arviointiin vammaisnäkökulmasta.

Etiopian kansallinen vaalivirasto NEBE käynnisti vaalilain uudis-
tusprosessin vuonna 2024. NEBE hyödynsi prosessissa sekä 
EWDNA:n että ohjelman työpajoihin osallistuneiden naispolii-
tikkojen asiantuntemusta. Keskustelujen ja kuulemisten jälkeen 

Etiopiassa vammaiset ihmiset 
hyödynsivät saamiaan taitoja ja 
itseluottamusta huomattavasti 

aiempaa enemmän. 
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NEBE ehdotti lakiin useita inklusiivisuutta edistäviä muutoksia, kuten kiintiöitä naisille ja vammai-
sille ihmisille puolueiden jäsenyydessä ja edustuksessa. Vuoden 2025 alussa ohjelmaan osallistu-
neet vaaleilla valitut naiset kannattivat muutoksia, ja tätä raporttia kirjoitettaessa laki on parla-
mentin käsiteltävänä.

Etiopian ohjelmasta tehtiin ulkoinen evaluaatio vuonna 2024. Evaluaatioraportissa tode-
taan, että ohjelma on saanut aikaan selkeää edistystä inklusiivisen monipuoluejärjes-
telmän vahvistamisessa Etiopiassa sekä lisännyt 

• naisten, mukaan lukien vammaisten naisten, itseluottamusta;

• yleistä tietoisuutta vammaisten naisten poliittisista oikeuksista;

• naisten johtajuutta ja aktiivista osallistumista puolueissa;

• eri tasojen poliitikkojen tietoisuutta vammaisten ihmisten osallisuudesta sekä 
vammaisten naisten poliittisista oikeuksista;

• vammaisten naisten poliittista osallistumista.

Keniassa puolueiden strategioiden, käytäntöjen ja rakenteiden arviointi edistyi merkittävästi. 
21:stä ohjelmaan osallistuvasta puolueesta 17:llä on nyt toimiva, vakiintunut kansallinen toimeen-
paneva komitea, joihin on nimetty yhteensä 31 vammaista henkilöä. Komiteat varmistavat, että 
puolueet pitävät lupauksensa vammaisten ihmisten osallisuuden edistämisestä. 19 puolueella on 
myös aktiivinen vammaisjärjestö. Vammaisjärjestöt rekrytoivat vammaisia jäseniä puolueisiin ja 
tarjoavat puolueille foorumin, jonka kautta puolueiden johtoa sitoutetaan vammaisten ihmisten 
osallisuuden vahvistamiseen.

Ohjelmassa kehitettiin työkalupakki, jota vammaisjärjestöt ja muut kansalaisjärjestöt voivat käyttää 
arvioidakseen, miten puolueet ja hallitus toteuttavat lupauksiaan vammaisten ihmisten osallisuu-
teen liittyen. Järjestöjä koulutettiin työkalupakin käyttöön, ja vuoden lopussa se oli käytössä 14 
järjestöllä.

Mosambikissa toteutettiin vuonna 2024 siltahanke aiemman työn kestävyyden ja jatkuvuuden 
turvaamiseksi. Koska vaaleilla valitut edustajat vaihtuvat usein vaalikausittain ja valtaosa vuoden 
2024 vaaleissa valituista kansanedustajista on uusia tulokkaita, parlamentin tutkimus- ja koulu-
tuskeskuksen henkilökunta on avainasemassa poliitikkojen tukemisessa ja ohjaamisessa, jotta 
ohjelmassa kerrytetty tieto ja taidot ovat käytössä jatkossakin. 118 keskuksen työntekijää koulu-
tettiin kaivannaisteollisuuteen liittyvistä ja muista parlamentille keskeisistä teemoista.

Ohjelma tuki myös parlamentin tutkimus- ja koulutuskeskusta verkkosivujen kehittämisessä, jotta 
ohjelmassa tuotetut julkaisut ja materiaalit kaivannaisteollisuuden parlamentaarisesta valvon-
nasta ovat helposti löydettävissä yhdestä paikasta. Lisäksi ohjelmassa tuettiin neljän politiikka-
suosituksen tuottamista ohjelmalle keskeisistä aiheista.
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Etiopialainen Aberash uskaltaa käyttää ääntään politiikassa

Aberash (nimi muutettu) on Etiopiaa hallitsevan Prosperity Party -puolueen jäsen ja 
työskentelee valtion virastossa. Hän on osallistunut ohjelman koulutuksiin naisten 
poliittisesta osallistumisesta ja johtajuudesta sekä kansallisesta, alueellisesta ja 
kansainvälisestä lainsäädännöstä. Ennen osallistumistaan hänellä oli vain vähän tietoa 
ja ymmärrystä aiheista, ja hänen puolisonsa suhtautui hyvin negatiivisesti hänen osal-
listumiseensa poliittiseen toimintaan.

Koulutusten jälkeen Aberash alkoi jakaa koulutusmateriaaleja sekä saamaansa tietoa 
naisten poliittisen osallistumisen merkityksestä puolisolleen. Ajan myötä he alkoivat 
käydä keskusteluja politiikasta, ja hänen puolisonsa suhtautuminen puolueessa toimi-
miseen muuttui, ja tämä alkoi tukea häntä.

Aberashin mukaan koulutukset antoivat hänelle mahdollisuuden käyttää ääntään puolu-
eensa päätöksentekoprosesseissa, jakaa tietoa ja kokemuksia vertaistensa kanssa ja 
nostaa tasa-arvoon liittyviä aiheita keskusteluun.

“Koulutus auttoi minua ilmaisemaan mielipiteitäni, olevaan itsevarmempi ja uskomaan 
itseeni”, Aberash kertoo. 

Myanmarissa oli vuonna 2024 laajaa sekä aseellista että aseetonta vastarintaa sotilashallintoa 
vastaan. Vaikeasta tilanteesta huolimatta kansalaisten halu saada tietoa ja osaamista demokrati-
asta on edelleen suuri.

Demo Finlandin ja NIMD:n ohjelmassa järjestettiin vuoden aikana kolme demokratiakoulutusta 
yhteensä 49 osallistujalle. Koulutuksissa hyödynnettiin aikaisemmin kehitettyä MyDemocracy 
School -sovellusta. Sovellus sisältää tietoa useista eri aiheista, kuten puolueiden roolista, sosiaa-
lisen median käytöstä ja sukupuolesta politiikassa. Ohjelma tavoitti sovelluksen kautta 1200 käyt-
täjää, joista 700 oli uusia vuonna 2024. Lisäksi ohjelmassa järjestettiin viisi verkko-oppimissemi-
naaria, jotka tavoittivat keskimäärin 65 osallistujaa per seminaari.

Myanmarin ohjelmassa on vuonna 2024 saatu merkittävää näyttöä ohjelman kerrannais-
vaikutuksista demokraattisten arvojen säilyttämisen tukemiseksi.  Koulutusten ja vuorovaikut-
teisten seminaarien jälkeen niihin osallistuneet naiset, nuoret ja etniset johtajat ovat jakaneet osaa-
mistaan ja taitojaan eteenpäin omissa verkostoissaan. Tämä on seminaarien keskeinen tarkoitus, 
ja se osoittaa, että ne tavoittavat laajemman joukon ihmisiä 
kuin vain niihin suoraan osallistuneet. Useissa tapauksissa 
alumnit ovat muodostaneet verkkofoorumeita tai muunlaisia 
foorumeita dialogille. Esimerkiksi seitsemän nuorta alumnia 
perusti nuorisoverkoston yhdessä osavaltiossa fasilitoidak-
seen etnisten ryhmien välistä dialogia ja edistääkseen nuorten 
osallistumista poliittisiin prosesseihin, erityisesti osavaltion 
perustuslakiprosessiin.
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Sambiassa ohjelmaan osallistuvat seitsemän puoluetta viimeis-
telivät vammaisten ihmisten osallisuutta edistävät suunni-
telmansa ja aloittivat niiden toteuttamisen. Kuusi puoluetta 
rekrytoi yhteensä 150 vammaista jäsentä, ja viisi puoluetta 
nimitti 17 vammaista ihmistä johtoasemiin.

Ohjelmassa aiemmin perustettu vammaisten ihmisten poliit-
tisen dialogin verkosto toimii nyt itsenäisesti, ja se luovutti 
vaaliuudistusta toteuttavalle komitealle muistion, joka sisälsi 
suosituksia Sambian perustuslain ja vuoden 2016 vaalilain tarkistamiseksi sekä vaalikäytäntöjen 
parantamiseksi vammaisten ihmisten osallisuuden näkökulmasta. Verkoston suositukset otettiin 
huomioon perustuslain uudistusprosessissa. Hallitus antoi parlamentille esityksen, jonka mukaan 
perustuslaki takaisi osallisuuden ja esteettömyyden kaikissa vaaleissa Sambiassa. Perustuslaki-
uudistuksen arvioidaan olevan valmis heinäkuussa 2025.

Tunisiassa 107 erilaisiin koulutustapahtumiin osallistunutta nuorta poliittista tai yhteiskunnallista 
toimijaa sai uusia taitoja ja itseluottamusta päätöksentekoon osallistumiseen. Nuoret ovat voineet 
hyödyntää taitojaan esimerkiksi etenemällä järjestöjensä johtotehtäviin ja kouluttamalla muita 
järjestöjä ja kansalaistoimijoita.  Lisäksi 48 nuorisojohtajaa Pohjois-Afrikan, Lähi-idän ja ranskan-
kielisen Afrikan maista koulutettiin osallistumaan päätöksentekoprosesseihin, vaikuttamistyöhön 
ja edunvalvontaan.

Vuonna 2024 painotettiin erityisesti poliittisten ja muiden nuorisojärjestöjen järjestöosaamisen 
vahvistamista yksilöiden kouluttamisen ohella. 20 tunisialaisen järjestön sekä 44 muualta alueelta 
tulevan järjestön osaaminen järjestötoiminnasta ja sen kehittämisestä parani. Tämä auttaa nuoria 
toimimaan ja johtamaan muutosta tehokkaammin järjestöjen kautta.

Ohjelma on onnistunut tavoittamaan myös niitä nuoria, jotka eivät ole mukana poliittisessa toimin-
nassa tai kansalaisjärjestöissä. Heille suunnatuissa 12:ssa nuorisovaltuustojen työpajassa he ovat 
tutustuneet demokraattisiin arvoihin, moniäänisyyteen ja dialogiin sekä oppineet vuorovaikutus-

Tunisian politiikkakoulun koulutustilaisuus. Kuva: CEMI
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taitoja. Tämä on erityisen tärkeää Tunisiassa, missä 
nuorten luottamus politiikkaan on hyvin alhaista, ja 
heitä ei yleensä kannusteta poliittiseen osallistumiseen. 
Lisäksi yli 160 demokratiaa käsittelevää videota jaettiin 
suurelle yleisölle, erityisesti nuorille, ohjelmassa perus-
tetulla YouTube-kanavalla.

Osana WYDE Civic Engagement -ohjelmaa Ugandassa ja Kenyassa Demo Finland osallistui 
Demokratia-akatemioiden toteuttamiseen nuorille, jotka ovat aktiivisia politiikassa, kansalaisyh-
teiskunnassa tai opiskelijajärjestöissä. Osallistujat kasvattivat demokratiataitojaan ja osallistuivat 
puoluerajat ylittävään sekä puolueiden ja kansalaisjärjestöjen väliseen dialogiin. Osallistuminen 
Demokratia-akatemioihin rohkaisi nuoria osallistujia lähtemään ehdokkaiksi erilaisissa vaaleissa. 
Lisäksi osallistujia nousi johtoasemiin sekä alueellisissa että kansallisissa nuoriso- ja opiskelijajär-
jestöissä.

Suomessa 31 edustajaa kaikkien yhdeksän eduskuntapuolueen nuoriso- ja opiskelijajärjestöistä 
osallistui Demokratia-akatemiaan. Demokratia-akatemia vahvisti nuorisopoliitikkojen ymmärrystä 
demokratiaan liittyvistä aiheista ja kansainvälisestä demokratiatuesta, keskittyen tapausesimerk-
keihin Keniasta ja Mosambikista. Osallistujat saivat Demokratia-akatemiassa tietoa ja taitoja, joita 
he voivat hyödyntää politiikassa toimiessaan.
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Suomalaiset nuorisopoliitikot vaihtoivat kokemuksia Kenian Nuoret, rauha ja 
turvallisuus -koalition kanssa opintomatkallaan Nairobissa. Kuva: Demo Finland
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Keniassa puolueet edistävät vammaisten ihmisten 
osallistumista

Vammaisten ihmisten osallisuus puolueessa junnasi pitkään paikallaan, muistelee 
Kenian suurimman oppositiopuolueen, Orange Democratic Movementin (ODM) vammais-
järjestön puheenjohtaja Nickson Kakiri. Kakiri liittyi ODM-puolueeseen vuonna 2006, ja 
hänet valittiin onnistuneen kampanjan jälkeen puolueen vammaisasioiden sihteeriksi. 
Tämä oli kuitenkin vain nimellinen tehtävä, eivätkä asiat edenneet. Monilla puolueilla 
ei ollut tahtoa ja osaamista tukea vammaisten ihmisten osallistumista, ja vammaisjär-
jestöjen suhteet puolueisiin olivat vähäisiä eikä niiden osaamista ja kokemusta hyödyn-
netty.

Puolueet ja järjestöt ovat kehittäneet Demo Finlandin ja WFD:n ohjelman puitteissa mini-
mistandardit vammaisten ihmisten osallisuudelle puolueissa. Minimistandardit perus-
tuvat dataan ja tutkittuun tietoon, ja dokumentti on toiminut vipuvartena, jolla ODM:n 
vammaisjärjestö on pystynyt vakuuttamaan puolueen johdon muutoksen tarpeesta.

Viime vuosina on tapahtunut paljon. ODM-puolue on säännöissään tunnustanut 
vammaisjärjestön aseman, järjestää nyt puolueen tilaisuudet esteettömissä paikoissa ja 
käyttää niissä viittomakielen tulkkausta. Vammaisia ihmisiä on myös mukana puolueen 
päätöksenteossa eri tasoilla. 

Nickson Kakiri on huomannut muutoksen asenteissa ja tiedoissa: ”Puolueessa ollaan 
tietoisempia vammaisten ihmisten osallisuuden merkityksestä ja heidän tarpeistaan. 
Minua kuunnellaan, kun muistutan tapahtumien esteettömyydestä ja saavutettavuu-
desta.”

Ohjelma on myös tuonut puolueet yhteen. Ennen ohjelman toimintaa yhteistyö eri 
puolueiden kesken oli ennenkuulumatonta. Maaliskuussa 2024 puolueet perustivat 
kansallisen monipuolueverkoston, joka kokoaa eri puolueiden vammaisjärjestöt yhteen 
käymään vuoropuhelua, tekemään edunvalvontaa ja muotoilemaan politiikkalinjauksia 
vammaisten ihmisten oikeuksiin liittyen. Vastaavia, yhtä laajasti poliittisia toimijoita 
kokoavia aloitteita ei Keniassa ole ollut, joten verkoston perustaminen on virstanpylväs 
koko Kenian poliittiselle kentälle.

”Kuka olisi uskonut, että hallitus- ja oppositiopuolueet istuvat yhdessä tällä tavalla!” 
Kakiri toteaa.
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Tavoite 2: Puolueiden välinen vuoropuhelu on lisääntynyt

Rakentava dialogi puolueiden välillä on välttämätöntä toimivalle monipuoluedemokratialle. Dialogi 
voi edistää keskinäistä kunnioitusta ja luoda tilaa eri näkemykset huomioivalle politiikalle. Raken-
tava ja kunnioittava poliittinen dialogi parantaa kansalaisten luottamusta edustukselliseen demo-
kratiaan. Demo Finland tukee kumppaneitaan dialogin fasilitoinnissa sekä luo ja vahvistaa turval-
lisia tiloja puolueiden väliselle dialogille.

Monipuoluedialogi on myös väline rauhanrakentamiselle ja puolueiden ottamiselle mukaan rauhan-
prosessien keskeisiksi toimijoiksi. Tämä vahvistaa niiden toimijoiden sitoutumista, jotka konflik-
tinjälkeisessä tilanteessa ovat vastuussa läpinäkyvien ja vastuullisten päätöksentekorakenteiden 
luomisesta ja ylläpitämisestä.

Demo Finlandin tuella:

• perustettiin uusia monipuolue- ja sidosryhmäverkostoja ja -foorumeita, ja olemassa 
olevat foorumit toivat edelleen eri puolueita ja poliittisia toimijoita yhteen raken-
tavaa yhteistyötä ja vuoropuhelua varten;

• poliittisilla toimijoilla oli turvallisia tiloja dialogille poliittisesti herkissä ja rajoittu-
neissa toimintaympäristöissä. 

Etiopiassa ohjelma tuki parlamentin naisverkoston ja Etiopian puolu-
eiden yhteisneuvoston naisosaston välisen verkoston perustamista. 
Verkoston tarkoitus on keskustella naisten poliittisen osallistumisen 
esteistä ja löytää konkreettisia toimia niiden poistamiseksi. Verkosto 
kokoaa naisia ainakin 23 eri puolueesta. Tämä on ensimmäinen kerta 
Etiopiassa, kun vaaleissa valitut naiset ja puolueiden naisjäsenet 
tekevät yhteistyötä monipuoluepohjalta. 

Vuonna 2024 toteutetussa evaluaatiossa todettiin, että Etiopian ohjelma on lisännyt puolueiden 
välistä vertaistukea ja yhteistyötä politiikassa toimivien naisten välillä useammalla kuin yhdellä 
tavalla. Verkosto on siis vain yksi esimerkki.

Keniassa perustettiin vuonna 2024 kansallinen monipuolueverkosto, joka kokoaa 20 puoluetta 
edistämään vammaisten ihmisten osallisuutta Kenian politiikassa.  Verkosto toimi hyvin aktiivisesti, 
ja se esimerkiksi teki puolueiden rekisteröinnistä vastaavalle virastolle suosituksia siitä, miten 
tämä voisi muuttaa rakenteitaan, jotta ne täyttäisivät paremmin Kenian perustuslain vammaisten 
osallisuutta koskevat vaatimukset, ja mitä oikeudellisia uudistuksia viraston olisi käynnistettävä 
vammaisten osallisuuden lisäämiseksi puolueissa. Verkosto teki myös yhteistyötä parlamentin 
vammaisjärjestön, vammaisten ihmisten järjestöjen ja muiden kansalaisjärjestöjen kanssa vuoden 
2011 puoluelain arvioinnissa. Tämä johti puoluelakia koskevan muutoslain laatimiseen vuonna 2024.
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Ohjelmassa tuettiin vuonna 2023 muodostettujen monitoimijakoalitioiden työtä. Ohjelman eri 
sidosryhmät, kuten puolueet, parlamentin vammaisjärjestö, vammaisten ihmisten järjestöt, muut 
kansalaisjärjestöt ja valtion toimielimet, tapasivat 
vuoden aikana 45 kertaa. Osa näistä tapaamisista oli 
toimijoiden itsensä toteuttamia ilman ohjelman fasili-
tointia. Ohjelma myös tavoitti 46 ohjelman ulkopuolista 
puoluetta kutsumalla ne työpajaan, jossa ne tutustuivat 
aiemmin ohjelmassa kehitettyihin minimistandardeihin 
vammaisten ihmisten osallisuudelle.

Myanmarissa yhä jatkuvasta sisällissodasta huolimatta ohjelma jatkoi vuonna 2024 dialogifoo-
rumin tukemista yhdessä osavaltiossa ja käynnisti dialogitoimintaa toisessa osavaltiossa. Poliit-
tisten toimijoiden halu osallistua dialogiin näkyy siinä, että poliittisesta epävakaudesta huolimatta 
dialogifoorumi kokoontui vuoden aikana 10 kertaa, joista yhdeksän kertaa verkossa ja kerran kasvo-
tusten. Foorumin osallistujat saivat tukea ja verkkokoulutusta esimerkiksi valtionrakennuksesta, 
osallisuudesta ja tasa-arvosta sekä perustuslaillisuudesta. Toinen kohokohta oli dialogitoiminnan 
laajentuminen uuteen osavaltioon maan ulkopuolella järjestetyn kasvokkaisen koulutuksen myötä.

Sambian ohjelmassa aiemmin perustetusta vammaisten ihmisten poliittisen dialogin verkostosta 
kehittyi monipuoluefoorumi vuoden 2024 aikana, kun suurin osa sen yli 100 aktiivisesta jäsenestä 
liittyi eri puolueisiin. Sambiassa toimii siis nyt kaksi ohjelman tuloksena syntynyttä monipuoluefoo-
rumia. Toinen niistä on vuonna 2023 perustettu ohjelman tekninen ohjausryhmä, joka tuo yhteen 
puolueiden, vammaisten ihmisten järjestöjen ja muiden kansalaisjärjestöjen edustajia asiantunti-
javerkostoon, joka tukee kaikkia keskeisiä toimijoita vammaisten ihmisten poliittisen osallisuuden 
edistämisessä.

Tunisian erittäin rajoittavasta toimintaympäristöstä huolimatta kolme eri sidosryhmien dialogi-
foorumia pysyi aktiivisena, ja ohjelmassa järjestettiin yhdeksän dialogitilaisuutta. Dialogitoiminta 
tavoitti 11 puoluetta. Dialogeja järjestettiin erilaisille kokoonpanoille: puolueiden välillä, puolueiden 
ja kansalaisjärjestöjen välillä, Tunisian politiikkakoulun alumneille sekä laajemman, eri sukupolvia 

Keniassa perustettiin maaliskuussa 2024 puolueiden vammais- 
järjestöjen kansallinen monipuoluefoorumi. Kuva: WFD Kenya
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edustavan osallistujajoukon kesken. Yhteensä 204 henkilöä osallistui luottamusta rakentavaan 
dialogiin, joka luo mahdollisuuksia yhteistyölle jatkossa.

Suomessa Demo Finland on ainutlaatuinen foorumi, jonka kautta suomalaiset puolueet voivat 
keskustella ja tehdä yhteistyötä demokratian tukemiseksi  osana Suomen ulko- ja kehityspoli-
tiikkaa. Yhteistyön paikkoja ovat Demo Finlandin hallitus, Demokratia-akatemia sekä akatemian 
alumniverkosto.

Vuoden 2024 aikana Demokratia-akatemian alumniver-
koston vakiintuminen jatkui, ja verkosto tuki onnistuneesti 
Demo Finlandin pilottihankkeen suunnittelua Kosovossa 
sekä WYDE Civic Engagement -ohjelman toteutusta Ugan-
dassa. Vuosia 2020–2024 koskevan Demokratia-akate-
mian sisäisen arvioinnin mukaan Demo Finland on luonut 
uusia turvallisia tiloja eri puolueita edustavien nuorten väliselle yhteistyölle ja dialogille. Keskeistä 
tämän saavuttamisessa ovat olleet käytetyt dialogimenetelmät sekä vertaisoppimisen ja yhteis-
työn mahdollisuudet, kuten opintomatkat.

Vuonna 2024 Demo Finland alkoi suunnitella uutta ohjelmaa Kosovossa yhteistyössä paikallisen 
kumppaninsa, Prishtina Institute for Political Studiesin (PIPS) kanssa. PIPS on puoluepoliittisesti 
sitoutumaton ajatushautomo, jolla on yli 20 vuoden kokemus poliittisen ja johtajuuskoulutuksen 
tarjoamisesta sekä keskustelu- ja dialogifoorumien järjestämisestä, jotta eri poliittiset toimijat 
saataisiin yhteyteen toistensa kanssa ja jotta heitä voitaisiin tukea Kosovon monimutkaisessa 
poliittisessa ympäristössä toimimisessa.
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Myanmarissa dialogien osallistujat pitävät yllä demokraattista 
kulttuuria

Myanmarin asteittainen demokratisoitumisprosessi pysähtyi vuoden 2021 vallankaap-
pauksen myötä. Yhä jatkuvasta konfliktista huolimatta Demo Finland ja NIMD ovat 
löytäneet uudenlaisia tapoja Myanmarin poliittisten toimijoiden välisen dialogin tuke-
miseen. Ohjelma fasilitoi dialogifoorumia, joka tuo yhteen useita keskeisiä demokraat-
tisia toimijoita. Se tarjoaa turvallisen tilan avoimelle vuoropuhelulle riskialttiissa tilan-
teessa, jossa tällaiset keskustelut usein hiljennetään.

Tekemällä yhteistyötä yli poliittisten jakolinjojen, rakentamalla luottamusta ja pohti-
malla yhdessä Myanmarin tulevaisuutta foorumi auttaa pitämään Myanmarin demo-
kraattisen kulttuurin elossa. Sen avulla maan poliittiset toimijat voivat jatkaa työsken-
telyä kohti uutta demokraattista siirtymävaihetta.

Dialogit ovat tärkeä väline yhteistyön ja yhteisymmärryksen edistämiseksi monikan-
sallisessa maassa, jossa vastakkainasettelu on voimakasta. Osallistujat ovat raportoi-
neet näkökulman muuttumisesta ja vuoropuhelun arvon ymmärtämisen syvenemisestä. 
Osallistujat ovat hyvin tietoisia henkilökohtaisista ja poliittisista riskeistä, joita osallis-
tumiseen liittyy, mutta monet heistä ovat löytäneet dialogiprosessista uutta tarkoituk-
senmukaisuuden tunnetta ja tarmoa.

”Olen oppinut dialogin myötä, että emme voi tehdä päätöksiä valtiomme asioista vain 
kuuntelemalla tarinoiden yhtä puolta”, sanoo etnisen järjestön johtaja. ”Rohkeus kuun-
nella myös tarinoiden toista puolta on tärkeää osallistavan päätöksenteon ja edustuksen 
kannalta. Lisää dialogia tarvitaan koko maassa, ja mukaan vielä useampia keskeisiä 
sidosryhmiä, jotta Myanmarin epäkohtiin voidaan puuttua.”

Tavoite 3: Puolueiden sitoutuminen demokratiatukeen näkyy politii-
kassa

Demokratian tukeminen ja vahvistaminen ympäri maailmaa vaatii vahvaa vaikuttamistyötä ja 
kansainvälistä yhteistyötä. Suomi ja Euroopan unioni ovat sitoutuneet demokratian tukemiseen 
kansainvälisesti, mutta arvopohjainen sitoutuminen ei välttämättä näy tarpeeksi käytännön politii-
kassa. Demo Finland tukee Suomen ja EU:n demokratiatukipolitiikkaa tarjoamalla asiantuntemus-
taan päätöksentekijöille ja virkakunnille.

Demo Finlandin mandaatti työskennellä kansainvälisen demokratiatuen parissa poliittisten toimi-
joiden kanssa perustuu kaikkien Suomen eduskuntapuolueiden yhteistyöhön ja sitoutumiseen 
demokratian kehittämiseen. Kaikella ohjelmatoiminnalla Suomessa on yhteys Demo Finlandin 
kansainvälisiin ohjelmiin vertaisoppimisen sekä kokemusten ja osaamisen jakamisen kautta.
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Vuonna 2024 eduskunta ja eri ministeriöt kuulivat Demo Finlandia keskeisissä politiikkaproses-
seissa, kuten valiokuntakuulemisissa valtion budjetista sekä ulko- ja turvallisuuspoliittisen selon-
teon valmistelussa. Lausunnoissaan ja puheenvuoroissaan Demo Finland painotti, että demo-
kratian tukemisen tulisi olla keskeinen painopiste Suomen 
ulko-, turvallisuus- ja kehityspolitiikassa. 

Viisi Demo Finlandin jäsenpuolueista piti puoluekokoukset 
vuoden 2024 aikana, ja Demo Finland osallistui niihin kaik-
kiin omalla näytteilleasettajapisteellä. Puoluekokouksissa 
Demo Finland tavoitti satoja puoluejäseniä, jakoi materiaaleja 
demokratiasta ja kävi keskusteluja globaalista demokratian 
tilasta sekä puolueiden roolista demokratian kehittämisessä.

Demo Finland osallistui aktiivisesti vuoden 2024 kansainväliseen demokratiahuippukokouk-
seen järjestämällä oman sivutapahtuman, toteuttamalla nuorten kuulemisen huippukokouksen 
teemoista ja kommentoimalla kokousta kansallisessa mediassa. Tämä lisäsi huippukokouksen 
tunnettuutta laajemman yleisön keskuudessa ja teki Demo Finlandia tutuksi uusille sidosryhmille 
kansainvälisessä demokratiayhteisössä. Lisäksi nuorten kuulemisen tuloksena syntyi vetoomus 
verkkohäirintään puuttumisesta demokratian vahvistamiseksi ja nuorten demokraattisen osallis-
tumisen turvallisuuden lisäämiseksi. Demo Finland toi vetoomuksen kautta nuorten ääntä huippu-
kokoukseen.
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Vaikuttamistyö ja viestintä
Demo Finlandin vaikuttamistyön tavoitteena on, että arvopohjaiset sitoumukset demokratian 
puolesta näkyvät hyvin toimeenpantuina, pitkäjänteisinä politiikkalinjauksina demokratian tuke-
miseksi. Kansainvälisen demokratian tilan heikentyessä uskomme, että demokratiatukeen tulee 
panostaa ja sitä tulee kehittää yhä strategisemmin. Suomen tulisi asettaa demokratia ulko- ja 
turvallisuuspolitiikan prioriteetiksi, ja EU:n tulisi ottaa vahvempi rooli demokratian puolustami-
sessa globaalisti.

Vuonna 2024 Demo Finland vaikutti yhteensä 15 politiikkaprosessiin valiokuntakuulemisissa, 
kirjallisilla lausunnoilla ja pyöreän pöydän keskusteluissa. Demo Finlandin hallituksen ja henki-
löstön jäseniä oli puhumassa demokratiasta 18:ssa eri sidosryhmien järjestämässä tilaisuudessa 
tai koulutuksessa, mukaan lukien puolueiden tilaisuuksissa. Demo Finland oli mukana kolmessa 
kansainvälisten demokratiatoimijoiden kannanotossa.

Demo Finlandin toiminnanjohtaja nimitettiin syksyllä 2024 eurooppalaisten demokratiajärjestöjen 
kattojärjestö European Partnership for Democracyn (EPD) puheenjohtajaksi, mikä vahvisti Demo 
Finlandin tunnettuutta ja vaikutusta kansainvälisesti. Demo Finland on EPD:n perustajajäseniä, ja 
se osallistui aktiivisesti EPD:n työryhmiin ja tapaamisiin, jakaen omaa asiantuntemustaan euroop-
palaiselle demokratiaverkostolle ja EU:n päätöksentekijöille.

Suomessa Demo Finland korosti demokratiatuen merkitystä Kehityspoliittisen toimikunnan ja 
kestävän kehityksen toimikunnan jäsenenä. Demo Finland oli myös aktiivisesti mukana Suomen 
Naiset, rauha ja turvallisuus -verkostossa sekä Nuoret, rauha ja turvallisuus -seurantaryhmässä, 
tuoden oman osaamisensa näiden toimintaohjelmien toimeenpanoon ja seurantaan. Lisäksi Demo 
Finlandin toiminnanjohtaja on jäsenenä Ihmisoikeuskeskuksen ihmisoikeusvaltuuskunnassa, 
painottaen erityisesti kansalais- ja poliittisia oikeuksia.

Demo Finlandin toiminnanjohtaja Anu Juvonen haastattelee EU:n ihmisoikeus - 
erityisedustaja Olof Skoogia EPD:n konferenssissa. Kuva: Daphne Matthys
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Demo Finlandin viestinnän tavoitteena on lisätä tietoa demokratian merkityksestä kestävälle 
kehitykselle ja inklusiivisten puolueiden merkityksestä toimivalle monipuoluedemokratialle sekä 
vahvistaa Demo Finlandin roolia demokratiatuen asiantuntijana. Demo Finlandin viestinnän pää-
kohderyhmiä ovat erityisesti puolueet ja poliitikot Suomessa, 
mutta myös demokratiatuen rahoittajat ja demokratia-asian-
tuntijat ja -toimijat Suomessa ja kansainvälisesti.

Vuoden 2024 alussa toteutettu sidosryhmäkysely osoitti, 
että Demo Finlandin tunnettuus demokratiatuen asiantunti-
jana on kasvanut merkittävästi erityisesti puoluetoimijoiden, 
eli Demo Finlandin viestinnän pääkohderyhmän keskuudessa.  
Tämä kertoo siitä, että Demo Finlandin viestintä ja tapah-
tumat ovat onnistuneet lisäämään tietoisuutta globaaleista demokratiakysymyksistä ja kansain-
välisestä demokratiatuesta. 

Verkkosivukäyntien määrä vuoden aikana oli 103 865, kasvaen hieman edellisestä vuodesta, mutta 
kävijöiden määrä (60 367) kasvoi 25 prosenttia edellisvuoteen verrattuna. Uutiskirjeiden tilaajien 
määrä kasvoi 7 prosenttia, ja uutiskirjeiden keskimääräinen avausprosentti (38 prosenttia) kasvoi 
24 prosenttia, mikä viittaa siihen, että tilaajat ovat entistä sitoutuneempia, eli Demo Finlandin vies-
tintä tavoittaa heidät paremmin.

Seuraajien määrä eri sosiaalisen median alustoilla kasvoi maltillisesti lukuun ottamatta X:ää 
(entinen Twitter), jossa seuraajien määrä alkoi laskea, koska alustan muutokset ovat saaneet 
monet käyttäjät jättämään sen. Demo Finland keskittyi myös enemmän muihin alustoihin (Insta-
gram, LinkedIn ja Facebook) sekä liittyi vuoden lopussa Bluesky-alustalle.

Demo Finland panosti kansainvälisen demokratiapäivän näkyvyyteen syyskuussa toteuttamalla 
sosiaalisen median kampanjan, jossa korostettiin, miten demokratialla voi olla myönteisiä vaiku-
tuksia talouteen ja korruption vähenemiseen. Lähes 185 000 näyttökertaa, lähes 63 000 tavoi-
tettua käyttäjää ja hyvä sitoutumisaste kertoivat siitä, että kampanja lisäsi tietoisuutta demo-
kratian yhteydestä talouskasvuun.

Vuoden 2024 alussa toteutettu 
sidosryhmäkysely osoitti, että 

Demo Finlandin tunnettuus 
demokratiatuen asiantuntijana 

on kasvanut merkittävästi 
erityisesti puoluetoimijoiden 

keskuudessa.

Kansanedustajia keskustelemassa vuosittaisessa kansainvälisen 
demokratiapäivän seminaarissa. Kuva: Demo Finland
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Demo Finlandin järjestämä kansainvälisen demokratiapäivän seminaari keskittyi samaan teemaan, 
ja pääpuhujana oli V-Dem-instituutin tutkija. Hän esitteli tutkimusta, joka osoittaa yhteyden demo-
kratisoitumisen ja taloudellisen kasvun välillä. Tämä oli vuoden päätapahtuma, mutta kaiken kaik-
kiaan Demo Finland järjesti vuoden aikana 17 julkista tapahtumaa, jotka tavoittivat 995 osallistujaa.

Vuonna 2024 Demo Finland siirsi yleisötapahtumien painopistettä pienempiin ja kohdennetumpiin 
tapahtumiin sekä järjesti useita tapahtumia yhteistyössä muiden organisaatioiden kanssa. Näin 
saavutettiin paremmin ja syvemmin tärkeimmät kohderyhmät, ja yhteistapahtumien kautta tavoi-
tettiin uusia yleisöjä keskeisistä kohderyhmistä. Tilaisuuksista saatu palaute osoittaa, että tilai-
suuksien sisältö oli merkityksellistä ja tarjosi osallistujille uusia näkökulmia kansainvälisiin demo-
kratiakysymyksiin. Tammikuussa 2024 käynnistetyt Demokratiatunti-webinaarit olivat erityisen 
onnistunut tapa tuoda ajankohtaisia demokratiateemoja kotimaiselle yleisölle.

Demo Finland toteutti Eurooppatiedotuksen tuella viestintähankkeen, jonka tavoitteina oli lisätä 
suomalaisten tietoa siitä, että EU edistää demokratiaa globaalisti sekä herättää keskustelua siitä, 
millainen EU:n rooli demokratian edistäjänä on ja miten sen omat linjaukset toteutuvat käytännön 
toiminnassa. 

Vuoden aikana tuotettiin kaksi julkaisua: päivitetty versio suomalaisten eduskuntapuolueiden 
sisäistä demokratiaa käsittelevästä julkaisusta ja sen englanninkielinen kooste Demo Finlandin 
kansainvälisten kumppaneiden käyttöön sekä kansainvälisiin kokemuksiin ja tutkimuksiin pohjau-
tuva policy brief demokratian ja taloudellisen kasvun yhteydestä. Policy brief tuo esiin demokratian 
hyötyjä, mille on tällä hetkellä suuri tarve.

The Global State of Democracy 2024 -raportin julkaisutilaisuus järjestettiin yhteistyössä 
International IDEA:n, ulkoministeriön ja oikeusministeriön kanssa. Kuva: Demo Finland
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Henkilöstö
Demo Finlandin tärkein voimavara on asiantunteva henkilöstö, jonka hyvinvointi on järjestölle prio-
riteetti. Demo Finland on tasa-arvoinen työnantaja.

Demo Finland jatkoi joustavaa hybridityöskentelymallia, jossa osa työviikosta tehdään toimistolla 
ja osa etätyönä. Maaliskuussa 2024 Demo Finland muutti uuteen toimistoon, joka soveltuu hybridi-
työskentelyyn paremmin ja on myös kustannustehokkaampi.

Henkilöstöhallinnossa ja työsuojelussa Demo Finland panosti työhyvinvointiin eri tavoin; koko 
henkilöstölle tehtiin työhyvinvointikysely sekä pidettiin asiantuntijaluento ergonomiasta toimisto- 
ja etätyöskentelyssä.

Vuonna 2024 Demo Finlandissa työskenteli keskimäärin 10 henkilöä. Kaksi henkilöä oli opinto- ja 
muilla vapailla vuoden alkupuolella.
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Talous
Kokonaistulot vuonna 2024 olivat 1,76 miljoonaa euroa, kun ne vuonna 2023 olivat 2,37 miljoonaa 
euroa. Järjestön kokonaiskulut vuonna 2024 olivat 1,74 miljoonaa euroa, kun ne vuonna 2023 
olivat 2,36 miljoonaa euroa. Tulojen lasku johtui pääasiassa ulkoministeriön rahoittaman Suomen 
kahdenvälisen Mosambik-ohjelman päättymisestä.

Suomen ulkoministeriön rahoittamien ohjelmien kokonaiskustannukset vuonna 2024 olivat 
noin 1,68 miljoonaa euroa. Demo Finland sai rahoitusta myös Euroopan komissiolta WYDE Civic 
Engagement -ohjelmaan sekä Eurooppatiedotukselta viestintähankkeeseen.

Lisäksi Demo Finland keräsi jäsenpuolueiltaan 15 000 euroa jäsenmaksuja.

Tulot

Kansainvälisiä ohjelmia tukeva toiminta Suomessa

Kansainväliset ohjelmat 

Hallinto

Kulujen jakautuminen

UM 
ohjelmarahoitus 

95,7%

Eurooppa- 
tiedotus

Jäsen- 
maksut

EU  
WYDE

Muut 
tuotot

0,9% 0,9%1,8% 0,7%

70,8%

20,7%

8,5%
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www.demofinland.org

Puolueiden kansainvälinen demokratiayhteistyö  – Demo Finland on kaikkien 
eduskuntapuolueiden yhteistyöjärjestö. Se toimii demokratian edistämiseksi 
vahvistamalla erityisesti naisten, nuorten ja vammaisten ihmisten poliittista 

osallistumista sekä tukemalla puolueiden välistä dialogia. 


